
令和 2 年４月 3 日 

新入生保護者様 

広島大学附属三原中学校 

校 長   木村 博一 

 

入学式についてのお知らせ 

  

春暖の候，保護者の皆様におかれましては，お子様の中学校入学を心待ちにしておられることと思いま

す。 

 新型コロナウイルスの感染拡大が心配される中，本校におきましても様々な感染拡大防止の対応を進

めているところです。 

 既にご案内しております，4 月 9 日（木）の令和 2 年度入学式につきましても，以下のように縮小し，

時間を短縮して実施することとなりましたので，お知らせ致します。 

 

   日 時：令和 2 年 4 月 9 日（木） 午前 9 時 30 分 開式 

        新入生と保護者の方は，午前 8 時 30 分～8 時 50 分の間に登校してください。 

        新入生は，クラスを確認し，中学校体育館へ入ってください。 

        保護者の皆様は，9 時 15 分以降に小学校体育館へ直接お越しください。 

服装･持ち物等につきましては，入学説明会の資料の通りです。 

※ 自動車は中学校グラウンドに駐車をお願いします。（乗り入れは可能です。） 

 

   参加者：新入生・保護者･教職員 で行います。（来賓･在校生の参加はありません。） 

※ 新入生の保護者は，各家庭で最少人数となるようにご配慮ください。  

（会場は，間隔確保のため，保護者席は約 150 席となっております。） 

   その他： ◆当日の朝，登校前に参加される保護者の方とお子さんの検温及び，健康観察（項目に

ついては本校 HP をご参照下さい）をお願いします。 

         発熱等の症状がある場合は，入学式へのご出席はご遠慮ください。 

◆保護者・新入生ともに，必ずマスクの着用をお願いします。 

◆会場入口で手指の消毒をお願いします。 

◆3 月中に，保護者及びお子様が，海外への渡航や国内の感染拡大地域への旅行をされ

た方は，4 月 7 日（火）までに中学校までその旨を電話にてご連絡ください。 

        ◆今後の感染拡大の状況により，変更が生じた場合は，附属三原学校園のホームペー

ジに掲載，また必要に応じて電話により連絡を致します。ホームページを適宜ご確認

ください。 

 新型コロナウイルスの感染拡大防止と一日も早い収束のために，ご理解とご協力を賜りますよう，重

ねてお願いを申し上げます。 



広島大学附属三原学校園 入学式案内図の変更について 

 

 

 

入学式参加にあたって，受付後に体育館へ向かう順路が変更となりました。 

以前お知らせしていた順路を青い矢印で示していますが，赤い矢印の順路に変更になりました。お手数を

おかけいたしますが，赤い矢印の順路にてご参加いただきますよう，よろしくお願い申し上げます。また，

式当日の動きにつきましては，別紙をご確認下さい。 

 

 ※駐車場については上図の通り，中学校グランドをご利用下さい。 

 

 

 

 

 

歴史民具資料館
教育実習生宿泊施設

景雲ハウス
景露庵
茶室 プール

小学校
体育館

新館
中学校
体育館

中学校グランド

正面玄関

グリーンロード

グ
リ
ー

ン
ロ
ー

ド

下駄箱

西昇降口
東昇降口

中学校校舎（2階）
小学校校舎 売店

正門

正面玄関 正面玄関

正

面

玄

関

幼稚園園舎

小学校グランド

遊戯室

新入生待機場所

記念撮影場所

２階 講義室

懇談会会場

ﾄﾜ
永遠（１００）の庭

受付

所属学級掲示

入学式会場

７の１ ７の２

変更前の順路  

 

変更後の順路 

保護者用駐車場 

中止 



入学式・学年懇談会のご案内 

 

（１） 日時 令和 2 年４月 9 日(木) 

新入生は８時２０分から 8 時 50 分の間に中学校正面玄関で所属学級を確認し，中学校体育館に

入っておく。 

式典開始 ９時 30 分 

（２） 会場 広島大学附属三原小学校 体育館 

（３） 日程  

【生徒】 

時間 内容 場所 

８：３０～8：５０ 
登校 中学校正面玄関で所属学級を確
認後，中学校体育館に入り待機 

中学校体育館 

８：５０～９：１０ 
諸連絡・入学式の説明 

※手荷物は式終了まで体育館で保管 
中学校体育館 

９：３０～１０:００ 
入学式 

※中学校単独で行います 
小学校体育館 

１０:０５～１０:２０ 
記念写真の撮影 

※「生徒」「生徒・保護者」の２種類を
撮影予定 

中学校体育館 

１０:３０～１１:２０ 

担任自己紹介 

オリエンテーション 

※教科書受取，翌日以降の予定の確認
など 

所属学級 

７年１組教室 

７年２組教室 

１１:３０ 下校  

【保護者】 

時間 内容 場所 

９：１５～９：２０ 
受付後，小学校体育館へ移動 

※校舎内への立入りはご遠慮ください 

中学校正面玄関 

→小学校体育館 

９：３０～１０:００ 入学式（中学校単独） 小学校体育館 

１０:０５～１０:１５ 
記念写真の撮影 

※「生徒」「生徒・保護者」の２種類を撮
影予定 

中学校体育館 

１０:３０～１１:２０ 
７年生保護者懇談会 

※PTA 役員選出 
新館２階 講義室 

※PTA 役員選出は，今回は中止します。お子様の下校を待たれる際には，校舎の外でお待ちくださ

い。 

 

（４） 持参するもの（生徒） 

・上靴 



・学生カバン 

（教科書などの配布物が多数ありますので必ず持参してください） 

 

※自転車通学を希望する生徒で，既にヘルメットをもっている場合は，自転車で登校してもかまい

ません。 

※春休みの宿題は持参する必要はありません。（４月 10 日(金)に提出） 

※この日に限り，体育館シューズは必要ありません。 

 

（５） お願い 

・式典の間は，携帯電話の電源をお切りください。 

 

・式場での携帯電話やカメラ，ビデオカメラによる撮影は禁止となっております。ご協力お願いい

たします。 

 

・入学式終了後，中学校体育館で記念撮影があります。保護者の皆様は靴に履き替え，速やかに中

学校体育館にご移動くださいますよう，お願いいたします。 

 

・


